

SPRAWOZDANIE STAROSTY KUTNOWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) została utworzona w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu, zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1;
6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4;
7. Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4 – 6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do dnia 21 listopada 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie:

1. Krzysztof Mariusz Debich – Przewodniczący Komisji, Starosta Kutnowski;
2. Andrzej Karniszewski – członek Komisji, Radny, delegowany przez Radę Powiatu Kutnowskiego;
3. Jacek Urbaniak – członek Komisji, Radny, delegowany przez Radę Powiatu Kutnowskiego;
4. st. bryg. Marek Myszkowski – członek Komisji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie;
5. Zbigniew Burzyński – członek Komisji, Prezydent Miasta Kutno;
6. Celina Marciszewska – członek Komisji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kutnie;
7. podinsp. Krzysztof Szymański – członek Komisji, Komendant Powiatowej Policji w Kutnie;
8. kom. Mirosław Liwiński, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kutnie.

W związku ze zmianą na stanowisku Prokuratora Rejonowego w Kutnie wystąpiono pismem w dniu 5 grudnia 2017 r. do Prokuratora Okręgowego w Łodzi o wskazanie Prokuratora, który będzie uczestniczył w posiedzeniach Komisji. Prokuratura Okręgowa z dniem 8 stycznia wyznaczyła do prac w komisji Prokuratora Rejonowego w Kutnie Piotra Helmana - Zarządzenie Nr 3/2018 Starosty Kutnowskiego z dnia 8 stycznia 2018 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 9/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie utworzenia i powołania składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

W związku ze zmianami personalnymi w organach Powiatu spowodowanymi wyborami samorządowymi 21 października 2018, przeprowadzona została procedura dotycząca weryfikacji składu Komisji utworzonej Zarządzeniem Nr 9/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie utworzenia i powołania składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Uchwałą Nr 14/II/18r Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie delegowania dwóch radnych Rady Powiatu Kutnowskiego na funkcję członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Rada delegowała:

1. Panią Magdalenę Krupińską-Kotulską,
2. Pana Tomasza Marciniaka.

Zarządzeniem Nr 67/2018 Starosty Kutnowskiego z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 9/2017 w sprawie utworzenia i powołania składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, zmienionego Zarządzeniem Nr 3/2018 Starosty Kutnowskiego z dnia 8 stycznia 2018 r., powołane zostały następujące osoby:

1. Daniel Kowalik – Starosta Kutnowski – Przewodniczący Komisji,
2. Magdalena Krupińska-Kotulska – Radna, delegowana przez Radę Powiatu Kutnowskiego – Członek komisji,
3. Tomasz Marciniak – Radny, delegowany przez Radę Powiatu Kutnowskiego – Członek komisji.

Innych zmian w składzie Komisji nie dokonano.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym odbyła pięć protokołowanych posiedzeń, tj. 15 marca, 14 maja, 13 lipca, 15 października, 14 grudnia 2018 roku.

Tematem posiedzenia w dniu 15 marca było:

1. Zaopiniowanie:
 - a) Sprawozdania Starosty Kutnowskiego z dnia 31 stycznia 2018 roku z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok,
 - b) Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Kutnowskiego za 2017 rok,
 - c) Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Kutnowskiego w 2017 roku,
 - d) Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kutnowskiego w 2017 roku,
 - e) Zapoznanie z nowo tworzonym *Programem zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018 – 2022 „Bezpieczny Powiat”*.

2. Sprawy różne.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała wszystkie sprawozdania. W sprawach różnych Starosta Kutnowski poinformował członków Komisji o problemie związanym z ilością lekarzy w Kutnowskim Szpitalu z powodu wzrostu cen utrzymania każdego lekarza. Dodatkowo poinformował zebranych o braku funduszy na przejęcie diagnostyki laboratoryjnej oraz modernizację Oddziału Ratunkowego. Komisja na koniec omówiła aktualną sytuację związaną z Afrykańskim Pomorem Świń (ASF).

Tematem posiedzenia w dniu 14 maja było:

1. Przedstawienie i zaopiniowanie sporządzonego *Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018 – 2022 „Bezpieczny Powiat”*.
2. Przedstawienie i omówienie koncepcji przygotowania i przeprowadzenia powiatowo-gminnego praktycznego ćwiczenia obronnego pod kryptonimem „Sklęczki1”.
3. Sprawy różne.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018 – 2022 „Bezpieczny Powiat”. W sprawach różnych Starosta Kutnowski poinformował członków Komisji o współpracy z Wojskami Obrony Terytorialnej, w sprawie chęci utworzenia bazy na terenie powiatu kutnowskiego. Następnie Komisja omówiła przebieg zdarzenia, jakie miało miejsce 20 kwietnia 2018 r. tj. znalezienie materiału wybuchowego podczas prac budowlanych w pobliżu torów kolejowych. Podczas posiedzenia poruszono również temat możliwości zakłócenia porządku na dworcu kolejowym w dniu 20 maja 2018 r. przez powracających pociągiem kibiców w ramach ligowego meczu piłki nożnej. Na koniec omówiono temat związany z wystąpieniem kilku przypadków zachorowania na odrę na terenie powiatu kutnowskiego – informacje przedstawiła Pani Celina Marciszewska – dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej.

Tematem posiedzenia z 13 lipca było:

1. Omówienie zaleceń Wojewody w celu wzmocnienia warunków bezpieczeństwa na obszarach wodnych – pismo Wojewody Łódzkiego.

2. Omówienie przebiegu prowadzonej akcji „Bezpieczne wakacje”.

Komisja omówiła temat związany z bezpieczeństwem na obszarach wodnych na terenie powiatu oraz przebieg akcji „Bezpieczne wakacje”. W drugiej części posiedzenia zebrani podsumowali przebieg ćwiczeń „Sklęczki 1”, które odbyły się 15 czerwca 2018 r.

Tematem posiedzenia z 15 października było:

1. Omówienie przygotowań do „Akcji Zima 2018/2019”,

- utrzymanie dróg powiatowych,
- usuwanie śniegu z dachów budynków,
- pomoc bezdomnym i potrzebującym.

2. Sprawy różne.

W sprawach różnych poruszono temat wysypisk odpadów, których podpalenie skutkowałoby zagrożeniem życia i zdrowia mieszkańców powiatu.

Tematem posiedzenia z 14 grudnia było:

1. Zaopiniowanie:

- a) Uchwały Nr 1060/304/18 Zarządu Powiatu Kutnowskiego z dnia 13 listopada 2018 roku w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023;
- b) Uchwały Nr 1061/304/18 Zarządu Powiatu Kutnowskiego z dnia 13 listopada 2018 roku w sprawie projektu uchwały budżetu Powiatu Kutnowskiego na 2019 rok.

2. Sprawy różne.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała obie uchwały. W sprawach różnych poruszono temat dotyczący działań związanych ze wzrostem liczby zachorowań na odrę w Polsce, działań dotyczących osób narażonych na kontakt z osobą chorą na odrę, szczepieniu przeciw odrze, dystrybucji oraz przechowywania szczepionek, nadzoru nad wykonywaniem szczepień przez personel szpitalny. Na koniec Pan Piotr Helman - Prokurator Rejonowy w Kutnie - poruszył temat związany z niebezpieczeństwem ASF na terenie powiatu kutnowskiego.

W 2018 roku w posiedzeniach Komisji brały udział również osoby niebędące w składzie Komisji, ale odpowiadające za bezpieczeństwo na terenie powiatu tj. Dyrektor Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie, Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta Kutno, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kutnie oraz przedstawiciele gminnych jednostek samorządowych z terenu powiatu.

Priorytetem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest realizowanie *Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018-2022 „Bezpieczny Powiat”*, uchwalonego przez Radę Powiatu Kutnowskiego w dniu 30 maja 2018 roku. Program „Bezpieczny Powiat” ma na celu wspieranie realizacji ustawowych działań organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego mieszkańców powiatu kutnowskiego. Komisja przykładła dużą wagę do działań profilaktyczno-educacyjnych.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie ramach realizacji programu „Bezpieczny Powiat” w 2018 roku przeprowadziła następujące akcje edukacyjno-informacyjne: „Młody strażak”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczny weekend”, „Czadowa edukacja”. Zorganizowano również konkurs „Wygraj czujnik tlenku węgla”. W październiku 2018 roku rozpoczęto kampanię o charakterze prewencyjno-informacyjnym „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Głównym celem powyższych programów było zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu kutnowskiego, dotyczącej zagrożeń zdrowia i życia, będących skutkiem niewłaściwego postępowania w określonych sytuacjach. Ważnym aspektem akcji edukacyjnych było zwrócenie uwagi na konieczność podejmowania przez mieszkańców działań prewencyjnych, które w dużym stopniu zminimalizują ryzyko wystąpienia niekorzystnych zdarzeń.

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kutnie w ramach programu „Bezpieczny Powiat” edukowali mieszkańców powiatu kutnowskiego poprzez następujące akcje profilaktyczne: „Poznaj swojego dzielnicowego”, „Bezpieczny rower w Kutnie”, „Policyjna akademia bezpieczeństwa”, a także akcje realizowane okresowo: „Stroisz”, „Zima”, „Bezpieczne wakacje i bezpieczne ferie”, „Bezpieczny ogród”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Karp i choinka”. Głównym celem powyższych programów było zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu kutnowskiego dotyczącej zagrożeń zdrowia i życia, będących skutkiem niewłaściwego postępowania w określonych sytuacjach. Ważnym aspektem akcji edukacyjnych było zwrócenie uwagi na konieczność podejmowania przez mieszkańców działań prewencyjnych, które w dużym stopniu zminimalizują ryzyko wystąpienia niekorzystnych zdarzeń.

Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Kutnie w 2018 r. realizowała działania profilaktyczne zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia, wymogami dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ogólnokrajowymi programami profilaktycznymi tj.:

- Ogólnokrajowy Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce,
- Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS na lata 2017-2021 w ramach którego upowszechniano informacje na temat HIV/AIDS oraz sposobów zmniejszania ryzyka zakażenia,
- Szwajcarsko-Polski Program Współpracy „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” w ramach którego realizowana była wojewódzka kampania edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP” i „ARS – czyli jak dbać o miłość”.

W placówkach objętych nadzorem i jednocześnie realizujących programy edukacyjne koordynowane przez PSSE Kutno „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie”, „Zadbaj o swoje płuca”, „Trzymaj Formę”, wojewódzką kampanią edukacyjną „Dopalaczom mówimy STOP”, „ARS – czyli jak dbać o miłość” przeprowadzono ogółem 72 wizytacje. W ramach działań prozdrowotnych przeprowadzono w placówkach nauczania i wychowania, placówkach wychowawczo - oświatowych łącznie 39 pogadanek dla 1.771 osób. Wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Kutnie zorganizowano ogółem 5 konkurów, w których udział wzięło 72 uczestników.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kutnie brał udział w akcjach „Bezpieczne wakacje” w okresie wakacyjnym oraz „Bezpieczne ferie” w okresie zimowym. W ramach tych akcji przeprowadzono wiele kontroli stanu technicznego obiektów budowlanych w których prowadzone były zajęcia z dziećmi i młodzieżą, a także obiektów w których obserwuje się zwiększoną liczbę użytkowników np.: basen miejski, Aquapark, obiekty Małej Ligi Baseballowej, osiedlowe place zabaw, boiska typu Orlik, lodowisko miejskie – zimą.

W ramach współpracy z KP PSP oraz Strażą Miejską prowadzono kontrole skierowane na zabezpieczenie obiektów budowlanych w zakresie wyeliminowania zagrożeń powstałych na skutek intensywnych opadów śniegu i zaleganiem śniegu na dachach, powstawaniem sopli, złodowaceń i nawisów śnieżnych, bądź innych zdarzeń spowodowanych zimowymi warunkami atmosferycznymi.

W celu realizacji programu „Bezpieczny Powiat” z budżetu na 2018 r. zakupiono: elementy odblaskowe, które zostały wykorzystane podczas akcji edukacyjno-profilaktycznych poświęconym zagadnieniom bezpiecznych zachowań na drodze, w szkołach z dziećmi, nauczycielami, rodzicami, opiekunami w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”; mobilne miasteczko ruchu drogowego, dzięki któremu funkcjonariusze KPP w Kutnie mogą wdrażać wśród najmłodszych nie tylko teoretyczne zasady bezpiecznego poruszania się na drogach, ale również w praktyce, zwłaszcza wśród uczniów, którzy przygotowują się do egzaminów na kartę rowerową; sfinansowano i zakupiono nagrody dla uczestników powiatowych eliminacji Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa; namiot stelażowy (2 szt.), breloki ratunkowe (650 szt.); komplet tuszy do drukarek dla PSSE w Kutnie do drukowania materiałów informacyjnych dla dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach kulturalno-oświatowych; projektor multimedialny dla PSSE w Kutnie.

W przedłożonym sprawozdaniu ukazano działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku. Głównym celem podjętych przedsięwzięć było zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kutnowskiego, a także polepszenie współpracy powiatowych służb, inspekcji i straży. Priorytetem działań Komisji była realizacja Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018-2022 „Bezpieczny Powiat”. Przeprowadzono wiele akcji edukacyjno-profilaktycznych skierowanych przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców powiatu kutnowskiego.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku opiniowała pracę Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, co umożliwiło ustalenie newralgicznych zagadnień oraz kierunków działań na kolejny rok.

Starosta Kutnowski



Daniel Kowalik